2
	[bookmark: sub_2]ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 июля 2021 г.
	№ 297-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 30.03.2021 № 111-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила определения объёма и предоставления Ульяновскому региональному отделению Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» субсидии из областного бюджета Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 30.03.2021 № 111-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления Ульяновскому региональному отделению Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» субсидии из областного бюджета Ульяновской области»,  следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 4 слова «бюджетных средств» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области»;
2) в пункте 5:
а) в подпункте 2 слова «правовыми актами Ульяновской области» заменить словами «нормативными правовыми актами Ульяновской области,
и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;
б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере общественной организации;»;
3) в пункте 6:
а) подпункт 3 после слова «организацией» дополнить словами
«по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,»;
б) подпункт 4 после слова «организации» дополнить словами
«по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,»;
4) в пункте 8:
а) абзац первый дополнить словами «, не позднее пяти рабочих дней
со дня принятия решения о предоставлении субсидии и заключения Соглашения»;
б) подпункт 2 признать утратившим силу;
в) подпункт 4 признать утратившим силу;
г) дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«В случае уменьшения Министерству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, приводящего
к невозможности предоставления общественной организации субсидии
в объёме, сведения о котором содержатся в Соглашении,
в Соглашение подлежат включению условия о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения в случае недостижения Министерством и общественной организацией согласия относительно таких новых условий.»;
5) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Общественная организация не позднее 12 января года, следующего
за годом, в котором ею была получена субсидия, представляет
в Министерство отчёт об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и отчёт о достижении результата предоставления субсидии, составленные по формам, определённым типовой формой соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области.»;
6) в пункте 11 слово «обязательную» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                        М.Е.Алексеева
0907ан1